Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de Viçosa - MG

 AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO I, DA LEI

 FEDERAL Nº 14.133/2021

 PROCESSO Nº. 23/2024
 DISPENSA Nº. 09/2024
 OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  execução  de  obras  e  serviços  com  o
 fornecimento  de  materiais,  equipamentos  e  mão-de-obra  especializada  para  instalação  de
 sistema de geração de energia por fonte solar fotovoltaica para o prédio do CISMIV.

 O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA  MICRORREGIÃO  DE  VIÇOSA,

 pessoa  jurídica  de  direito  público,inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°  02.326.365/0001-36,  Com

 endereço  na  Rua  José  dos  Santos,  120,  Viçosa,  Minas  Gerais,  neste  ato  representada  pela  Secretária

 Executiva  do  CISMIV,  Andréa  Lopes  da  Silva  Gonçalves,  no  exercício  de  delegação  de  atribuição

 determinada  pelo  Presidente  do  CISMIV,  Exmo.  Sr.  Luiz  Henrique  Macedo  Teixeira,  nos  termos  do

 art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, torna público o interesse na contratação do seguinte objeto:

 Contratação  de  empresa  especializada  na  execução  de  obras  e  serviços
 com  o  fornecimento  de  materiais,  equipamentos  e  mão-de-obra
 especializada  para  instalação  de  sistema  de  geração  de  energia  por  fonte
 solar fotovoltaica para o prédio do CISMIV.

 Trata-se  de  dispensa  eletrônica  com  lances,  agendada  para  ocorrer  no  dia  12  de  agosto  de

 2024,  com  início  previsto  para  às  09h  e  duração  de  seis  horas.  Este  procedimento  será  realizado  por

 meio da plataforma do ComprasGov (linkhttp://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp).

 Considerando  a  possibilidade  de  enquadramento  da  contratação  em  hipótese  de  dispensa  de

 licitação  em  razão  de  seu  valor,  divulga-se  o  interesse  do  CISMIV  em  receber  propostas  de

 eventuais interessados, na data e hora designada acima, através da plataforma indicada.

 Viçosa - MG,  05 de agosto de 2024.

		2024-08-05T10:03:55-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO:02326365000136